ПРОЕКТ
[bookmark: _GoBack]Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
                       Иркутская область
             Муниципальное образование «Тайшетский район»
                   Бирюсинского муниципального образования
                          «Бирюсинское городское поселение»
             Дума Бирюсинского муниципального образования
                         «Бирюсинское городское поселение»
РЕШЕНИЕ
(четвертый созыв)

от                     2018г.		                                                                №

О внесении дополнений в решение Думы Бирюсинского
муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»
№ 72 от 30.12.2013 г. «Об утверждении Положения о бюджетном
процессе Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское
 городское поселение» (с изменениями от 26.03.2014г. №99,
от 28.07.2016г. №198, от 30.08.2017г. №247, от 16.03.2018г. №38)

             В целях приведения нормативно правового акта муниципального образования «Бирюсинского городского поселения» в соответствие действующему  законодательству Российской Федерации, в целях недопущения нарушения закона и минимизации коррупционных проявлений, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьями 24,44 Устава Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»,

Дума Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение»
 РЕШИЛА:

           1. Внести дополнение в решение Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» от 30.10.2013г. №72 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» (с изменениями от 26.03.2014г. №99, от 28.07.2016г. №198, от 30.08.2017г. №247, 16.03.2018г. №38):
           1.1. Пункт 1 статьи 3 дополнить подпунктом 1.1. в следующей редакции:
«1.1. Главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств в случаях, установленных местной администрацией, в порядке, установленном финансовым органом, в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации, вправе принять решение о передаче:
[bookmark: sub_1583101]1) своих бюджетных полномочий получателя бюджетных средств находящимся в его ведении получателям бюджетных средств или финансовому органу муниципального образования;
[bookmark: sub_1583102]2) полномочий получателей бюджетных средств, находящихся в ведении главного распорядителя бюджетных средств, другим получателям бюджетных средств, находящимся в его ведении.».
1.2. Пункт 2 статьи 10 изложить в следующей редакции:
            «2.Остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового года в объеме бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, не использованных в отчетном финансовом году, направляются на увеличение в текущем финансовом году бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, а также в объеме, определяемом правовым актом представительного органа муниципального образования, могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального образования муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, бюджетных ассигнований на предоставление субсидий юридическим лицам, предоставление которых в отчетном финансовом году осуществлялось в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателей субсидий, источником финансового обеспечения которых являлись указанные субсидии, в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели, в случаях, предусмотренных решением представительного органа муниципального образования о местном бюджете.»
           2. Опубликовать настоящее решение в Бирюсинском Вестнике.
           3. Настоящее решение Думы Бирюсинского муниципального образования «Бирюсинское городское поселение» вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы Бирюсинского
городского поселения                                                                                                   Л.В.Банадысева

Глава Бирюсинского городского
поселения                                                                                                                            А.В.Ковпинец